

単 価 合 意 書

令和6年3月25日に契約したR4荒川右岸羽根倉橋橋梁部対策工事（第2回変更）における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年4月3日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3丁目12番地

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

荒川上流河川事務所長 村田 啓之

受注者 住所 埼玉県東松山市松本町2丁目1番1号

氏名 伊田テクノス株式会社

代表取締役社長 榑崎 亘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		148,976,410	
河川土工						
		式	1		9,034,511	
掘削工						
【堤防部】						
		式	1		24,777	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		24,777	
盛土工						
【護岸部】						
		式	1		8,180,319	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	560	5,825	3,262,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	1,600	792.9	1,268,640	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	1,200	211.2	253,440	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,439,098	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		957,141	
盛土工						
【堤防部】						
		式	1		459,763	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	50	5,825	291,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	90	792.9	71,361	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	460	211.2	97,152	
法面整形工						
		式	1		369,652	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	140	821.7	115,038	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	460	409.9	188,554	
平場仕上げ						
		m2	150	440.4	66,060	
地盤改良工						
		式	1		66,196,957	
固結工						
		式	1		66,196,957	
スリ-攪拌 TYPE-1	杭径 1600mm 長さ(打設長) 6.4m 長さ(杭長) 4.8m					
		本	0	438,760	0	
スリ-攪拌 TYPE-1	杭径 1600mm 長さ(打設長) 6.2m 長さ(杭長) 4.8m					
		本	51	429,771	21,918,321	
スリ-攪拌 TYPE-2	杭径 1600mm 長さ(打設長) 6.9m 長さ(杭長) 5.3m					
		本	0	469,897	0	
スリ-攪拌 TYPE-2	杭径 1600mm 長さ(打設長) 6.7m 長さ(杭長) 5.3m					
		本	75	445,387	33,404,025	
スリ-攪拌 TYPE-6	杭径 1600mm 長さ(打設長) 10.1m 長さ(杭長) 7.2m					
		本	0	580,984	0	
スリ-攪拌 TYPE-6	杭径 1600mm 長さ(打設長) 10.1m 長さ(杭長) 7.2m					
		本	3	569,327	1,707,981	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
スリ-攪拌 TYPE-7	杭径 1600mm 長さ(打設長) 10.1m 長さ(杭長) 7.6m	本	0	583,640	0	
スリ-攪拌 TYPE-7	杭径 1600mm 長さ(打設長) 10.1m 長さ(杭長) 7.6m	本	3	571,493	1,714,479	
スリ-攪拌 TYPE-8	杭径 1600mm 長さ(打設長) 10.1m 長さ(杭長) 8m	本	0	586,112	0	
スリ-攪拌 TYPE-8	杭径 1600mm 長さ(打設長) 10.1m 長さ(杭長) 8m	本	3	573,660	1,720,980	
スリ-攪拌 TYPE-9	杭径 1600mm 長さ(打設長) 10.1m 長さ(杭長) 9.2m	本	0	593,714	0	
スリ-攪拌 TYPE-9	杭径 1600mm 長さ(打設長) 10.1m 長さ(杭長) 9.2m	本	3	580,159	1,740,477	
スリ-攪拌 TYPE-10	杭径 1600mm 長さ(打設長) 10.1m 長さ(杭長) 9.6m	本	0	596,186	0	
スリ-攪拌 TYPE-10	杭径 1600mm 長さ(打設長) 10.1m 長さ(杭長) 9.6m	本	6	582,235	3,493,410	
残土処分		m3	680	731.3	497,284	
法覆護岸工		式	1		44,495,175	
作業土工		式	1		944,894	
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り	土砂	式	1		52,133	
埋戻し		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し						
		式	1		892,761	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
【大型ブロック積】		式	1		23,224,015	
基礎コンクリート	24-8-25(20)(高炉) B-1 100型					
		m	72	13,782	992,304	
基礎コンクリート	24-8-25(20)(高炉) B-2 75型					
		m	63	12,106	762,678	
大型ブロック積	100型 1:0.5					
		m ²	627	4,277	2,681,679	
大型ブロック積	75型 1:0.5					
		m ²	392	4,255	1,667,960	
胴込・裏込コンクリート	24-8-25(20)(高炉)					
		m ³	529	19,002	10,052,058	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m ³	638	3,638	2,321,044	
天端コンクリート	24-8-25(20)(高炉)					
B-1 100型		m ³	10	51,477	514,770	
天端コンクリート	24-8-25(20)(高炉)					
B-2 75型		m ³	7	51,477	360,339	
小口止コンクリート	24-8-25(20)(高炉)					
		m ³	3	95,518	286,554	
支給品運搬	大型ブロック					
		式	1		3,584,629	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
【ブロック積】		式	1		8,687,676	
コンクリートブロック基礎	24-8-25(20)(高炉) 底幅 52cm 高さ 30cm 基礎砕石:有					
(1)		m	44	7,610	334,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック基礎 (2)	24-8-25(20)(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m 基礎碎石:無	m	95	6,529	620,255	
碎石置換	再生碎石 RC-40	m3	50	7,676	383,800	
コンクリートブロック積	粗面 控え350mm 1:0.4	m2	229	23,591	5,402,339	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	126	6,887	867,762	
天端コンクリート (2)	24-8-25(20)(高炉)	m3	20	51,477	1,029,540	
小口止コンクリート	24-8-25(20)(高炉)	m3	0.6	81,900	49,140	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		10,554,690	
基礎コンクリート	24-8-25(20)(高炉) 幅 50cm 高 さ 50cm	m	23	17,290	397,670	
横帯コンクリート	24-8-25(20)(高炉) 幅 30cm 高 さ 50 c m	m	64.2	14,240	914,208	
連節ブロック張	350kg/m2以上	m2	628	14,002	8,793,256	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	6	1,848	11,088	
防草コンクリート	t=5cm	m2	244	1,797	438,468	
植生工		式	1		1,083,900	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	600	1,568	940,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
市松芝	野芝	m2	150	954	143,100	
擁壁護岸工		式	1		2,236,381	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		32,400	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 24-8-25(20)(高炉)	m3	0.4	81,002	32,400	
L型擁壁工		式	1		2,203,981	
プレキャスト擁壁	幅 240 c m 1.0mを超え2.0m以下	m	172	9,634	1,657,048	
支給品運搬	プレキャスト擁壁	式	1		546,933	
付帯施設工		式	1		2,835,359	
アスファルト舗装工		式	1		500,674	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	0	582.2	0	
上層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	157	502.7	78,923	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	157	1,327	208,339	
路盤	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	514	415.2	213,412	
防止柵工		式	1		1,608,849	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込					
		m	139	9,625	1,337,875	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込					
		m	11	11,255	123,805	
両開門扉	W=3.0m H=1.1m					
		箇所	1	147,169	147,169	
堤脚水路工						
		式	1		623,468	
プレキャストU型側溝	PU-300×300					
		m	13	8,212	106,756	
プレキャストU型側溝	PU-300×300					
再利用撤去・据付		m	15	8,502	127,530	
プレキャストU型側溝	PU-300×300					
再利用・据付		m	58	5,578	323,524	
プレキャストU型側溝	PU-450×450					
		m	6	10,943	65,658	
集水柵工						
		式	1		102,368	
現場打ち集水柵	700×700×600 18-8-25(高炉)					
		箇所	2	51,184	102,368	
構造物撤去工						
		式	1		841,154	
構造物取壊し工						
		式	1		588,194	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	62	9,487	588,194	
運搬処理工						
		式	1		252,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	62	2,287	141,794	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	62	1,793	111,166	
仮設工						
		式	1		23,336,873	
工事用道路工						
		式	1		6,068,383	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去					
		式	0		0	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去					
		式	1		6,068,383	
仮設盛土撤去工						
		式	1		2,902,661	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	2,900	309.7	898,130	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,633,634	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		370,897	
仮設盛土撤去・高段部盛土工						
		式	1		1,142,876	
仮設盛土撤去・高段部盛土工						
		式	1		1,142,876	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層安定処理工		式	1		3,362,018	
表層安定処理工		式	1		3,362,018	
置換工		式	1		1,322,066	
置換工		式	1		1,322,066	
仮設盛土復旧工		式	1		1,535,429	
仮設盛土復旧工		式	1		1,535,429	
水替工		式	1		720,648	
ポンプ排水	φ50mm 常時排水 発電機使用	式	1		720,648	
交通管理工		式	1		6,282,792	
交通誘導警備員		式	1		6,282,792	
直接工事費		式	1		148,976,410	
共通仮設費		式	1		39,974,069	
共通仮設費		式	1		24,622,003	
運搬費		式	1		14,212,044	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	1		7,262,304	
仮設材運搬費		式	1		4,142,371	
施工ヤード移動費		式	1		2,807,369	
準備費		式	1		58,196	
表土運搬		式	1		58,196	
事業損失防止施設費		式	1		1,794,970	
家屋調査費		式	1		1,794,970	
技術管理費		式	1		6,922,923	
土質等試験費		式	1		100,280	
地質調査費		式	1		4,459,952	
動態観測		式	1		1,148,223	
施工調査費		式	1		105,434	
保守管理(ICT)		式	1		55,863	
システム初期費(ICT)		式	1		1,053,171	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,633,870	
共通仮設費(率計上)		式	1		15,352,066	
純工事費		式	1		188,950,479	
現場管理費		式	1		53,114,341	
工事原価		式	1		242,064,820	
一般管理費等		式	1		35,355,180	
工事価格		式	1		277,420,000	
消費税相当額		式	1		27,742,000	
工事費計		式	1		305,162,000	